จังหวัดขอนแกนถือเปนตัวแทนภาคตะวันออกเฉียงเหนือ ท่ีไดรับเกียรติคัดเลือกเปนสถานที่จัดการ
ประชุมวาดวย “ความรวมมือดานเศรษฐกิจเอเชีย-แปซิฟก” (Asia – Pacific Economic Cooperation :
APEC) ในป พ.ศ.๒๕๔๖ หรือ เอเปค 2003 โดยไดรับเกียรติใหเปนเจาภาพจัดการประชุม ๒ ระดับคือ

การประชุมระดับเจาหนาที่อาวุโสเอเปค คร้ังที่ ๒ (APEC Senior Officials Meeting – SOM)
ระหวางวันที่ ๒๑-๓๐ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๔๖ โดยกรมเศรษฐกิจระหวางประเทศ กระทรวง
การตางประเทศ เปนเจาภาพจัดการประชุม